

ГОСПОДНІЙ ПРОМІНЧИК

Наша надія - Боже ім'я

Якщо на світі є хоч трохи надії, то тільки тому, що в ньому ще звучить Боже ім'я. Мільйони і мільйони людей звіряють цьому імені радощі й смуток свого життя. Це єдине ім'я, що взяло на себе тягар людськості і здатне надати всьому сенс.

Тому ми не можемо дозволити собі жити не вимовляючи з пошаною і довірою це Ім'я.

Увага! Конкурс! Любі діточки!

Пропонуємо вам розгадати один з висловів святого Франциска. Щоб його відгадати, вам потрібно взяти в руки Святе Письмо і за допомогою підказок знайти імена. Цифри у клітинках це номер запитання, першу букву відповіді на яке треба вписати. До роботи! Бажаємо успіхів!

1. Ім'я чоловіка, на землі якого Давид збудував жертовник? (І Хронік, 21)
2. Син Авраама і Сарі? (Буття, 21)
3. Як прозвали Антіоха? (II Макавеїв, 10)
4. Ім'я моавського царя, сина Ціпора? (Числа, 22)
5. Матір Каїна? (Буття, 4)
6. Син Саула? (II Самуїла, 1)
7. Той, хто спорудив Господові жертовник і назвав його „Господь мир”? (Судді, 6)
8. Його Самуїл помазав у князі. (I Самуїла, 10)
9. Кого маленькою дитиною знайшли в кошику біля річки? (Вихід, 2)
10. „Зачала знову і вродила сина й назвала його ...”? (Буття, 38)
11. Хто у вогненній колісниці був взятий на небо? (II Царів, 2)
12. Сестра Марти? (Лука, 10)
13. Матір Соломона? (I Царі, 1)

4 1 7

9 11 6

2

13 8 3

12 10 5

Дорогі діточки! Хто з допомогою батьків правильно розв'яже кросворд, матиме можливість отримати приз. Після заповнення треба його вирізати і 3 листопада, у вівторок, о 16 годині принести до монастиря у катехитичний клас. Тут відбудеться жеребкування і три щасливчики отримають призи!

о. Юстиніан



ВІСНИК св. Франциска

ЧАСОПИС МОНАСТІРЯ РІЗДВА ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ ЧБМ

№31 від 17-18 жовтня 2009 р. Б.

добровільна пожертва



МИР ТА ДОБРО



Слово папи Бенедикта XVI до францисканської родини з нагоди 800-річчя заснування



Дорогі брати і сестри з францисканської родини. З великою радістю вітаю вас усіх зібраних з нагоди затвердження уставу святого Франциска Інокентієм III папою римським. Від тамтої події минуло 800 років і громадка братів розрослась по цілому світі. Вітаю вас усіх, Брати Менші, сестри клариски і члени III Чину святого Франциска. Я щасливий теж, що можу привітати францисканських єпископів. Як пастир цілої Церкви хочу подякувати Богу за цей цінний дар, яким ви є для цілого християнства. Із малого струмочка, який виринув з Субасіо, повстала велика ріка. Все почалось з навернення Франциска, який за прикладом Ісуса Христа: „применив себе самого” (Флп. 2,7), взявши за обручницю Бід, стався свідком і вістуном Отця небесного. До Бідачини можна віднести слова апостола Павла: „живу вірою в Сина Божого, який полюбив мене й видав себе за мене” (Гал. 2,20). „Нехай ніхто мені не завдає клопоту, бо я ношу на моїм тілі рани Ісуса” (Гал. 6,17). „Для мене бо життя - Христос” (Флп. 1,21).

Тома з Челяно згадує про те, що Бідачина: „носив Ісуса в серці, на устах, Ісуса в вухах, Ісуса в очах, Ісуса на руках, Ісуса в цілому тілі. Багаторазово, коли йшов дорогою, розважаючи і співаючи про Ісуса, забував про подорож і все сотворіння запрошував до похвали Ісуса”.

Дорогі брати і сестри, минуло 8 століть, тож і ви старайтесь жити за тим же принципом, втрачати своє життя для Христа і Євангелії, щоб Його знайти і вчинити плідним. Неустанно хваліть і дякуйте Господові, який все покликав, слухайте Святого Духа, щоб голосити Царство Боже. Ідіть і продовжуйте ремонт „Божого Дому” Ісуса Христа, „ремонт” Його Церкви. Нехай вас підтримує апостольське благословення, яке з серця вам уділяю і всій францисканській родині.

В ЧАСОПИСІ:

- Ісус Христос - наша надія
- Надія в хресті Господнім
- Марія - ти наша надія
- Продовження пояснення Літургії...
- Чеснота надії у св. Франциска
- Надія України
- Надія в подружній чистоті
- Надія чи ілюзія?
- Увага! Конкурс!

ВИДАВЕЦЬ:
Монастир Різдва Пресвятої Богородиці
Чину Братів Менших Францисканів
Східного обряду

46016 Тернопіль
вул.Володимира Великого, 1а

Редактор: о.Юстиніан Городечний
Над випуском працювали:
о.Юстиніан Городечний, бр. Іван, бр. Ніл
бр. Вальдемар, С. Михальчак, М. Танасів,
І. Матіяш, О. Косович, А. Янкович

Редакція залишає за собою право на редагування матеріалів. Рукописи не повертаються.

ВІСНИК св. Франциска

Розповсюджується
за добровільну пожертву
на парафії св. Ап. Петра

Тираж - 1000 примірників



Надія в подружній чистоті

Сила суспільства міряється силою найменшої його клітини – сім'ї. Є багато сьогодні щасливих сімей і ніби вдалих, та все таки щораз більше є розлучень та невдалих подруж. Думаю, що вагомою причиною невдалих подруж є брак правильного статевого виховання, який мав би іти від батьків, школи і Церкви також. Правильна, так звана Божа концепція сексуального виховання, містить у собі найважливішу правду про те, що ми ніколи не повинні використовувати іншу особу як засіб для досягнення власних цілей, незалежно від того, чи йдеться про гроші, чи про владу і приємність. Моральність забороняє вживати особу для заспокоєння своїх потреб.

Коли молодого хлопця чи дівчину не навчити правильного то значить Христово-морального споглядання на свою інтимність, то маємо справу з егоїстами, які є наставлені на інстинктивне використання один одного для заспокоєння сексуального апетиту. В такому випадку люди використовують і трактують себе, як речі. Тільки тоді, коли люди люблять себе всеціло, а не зовнішньо, коли вміють собі сказати: „Я не використовую тебе”, „Ти не вживаєш мене”, можна говорити про любов. Заклавши церковне подружжя, мають право на кохання. Бо можна „кохатись”, не люблячи себе навзаєм і залишатись в глибині своєї особи болісно самотніми. Християнська етика сексуальна вчить міняти випадкову фізичну любов, якою може бути теж перехідне захоплення, на гли-



боку взаємну любов, у яку заангажована є ціла особа, тобто душа і все життя.

Цікавим є, що ніхто не хотів би бути плодом неопанованої похоті тата і мами, чи, що гірше, плодом дискотечної заваби, але всі нормальні люди прагнуть бути плодом глибокої любові тата і мами, любові, що вчинила їх одним тілом, яке поєднав Бог під час подружжя. Шкода, що християни рідко питають Бога, Церкву та священника про пра-

вильне трактування своєї плідності, адже Бог чинить це чудо: з'єднання двох різних людей в одне тіло, з якого родиться потомство – плід любові чоловіка і жінки, плід любові Бога. Бог і Церква завжди стоять на сторожі гідного початку життя люди-

ни, хоче, щоб нове життя, зачаття було якнайбільш і Божим, і людським, а не звіриним випадком сліпої долі. Надія є в чистоті, в здисциплінованій статевої чистоті чоловіків і жінок. Бо з розпусти виникають хвороби СНІДу, схильність до алкоголізму, страхи в дітей і багато інших залежностей. Якщо хлопець і дівчина бояться плідності, то чому ж не боїться особа, яка зачинається. В любові немає страху, а в трактуванні речево осіб є страх і холод відносин. Ми є щасливі тоді, коли вміємо по-Божому давати себе іншим, а не використовувати інших для себе. Коли в подружжі чоловік і жінка себе дають в дарі один одному, це стається іконою Тройці Пресвятої, у якій Отець віддає себе Синові, а Син Отцеві, і ця Любов Бога є плідна Святим Духом! Амінь.

о. Юстиніан ЧБМ



Надія чи ілюзія?

Людина так створена, що як і б ситуації не складалися, вона завжди на щось надіється. І об'єкт надії залежить від цілі життя. Маючи за мету чогось досягти, ми надіємося, що саме так буде, так, як ми плануємо. Надіємося, що в процесі роботи нам поталанить і буде легше йти до мети. І також надіємося, що після того, як ми досягнемо цієї мети, все буде краще.

Так воно є. Це свого роду шаблон наших надій. Сам по собі він є добрий. Але залежно від того, що під той шаблон підставити, так воно все і піде.

Дивлячись на наш сьогоднішній день, особливо на технічний процес, який спрямований тільки на комфорт нашого тіла, можна сказати, що, здебільшого, і людина метою свого життя ставить саме досягнення цього комфорту. Надіється, що досягнувши його, отримає щастя і спокій.

Але чомусь, наприклад я, не зустрічала жодної людини, яка б сказала, що вона вже досягнула в житті всього, чого хотіла, і задоволена тим. Навіть люди похилого віку все одно весь час в роботі, метушаться, клопочуться. Також і заможні люди: які б гроші вони не заробили, все одно стараються заробити ще більше, пересідають в щораз кращі машини, добудовують кімнати в будинках, але не заспокоюються і не є щасливими та спокійними. Тобто, їхня надія не справджується. Вони просто її не досягають. То, можливо, це не є те, на що варто надіятися. Можливо, те щастя, про яке говоримо, не щастя, а ілюзія?

Візьмемо, для прикладу, позитивний день середньостатистичної людини.

Ранок. Людина прокидається, сповнена сил і енергії йде на роботу. Спілкується з людьми. Отримує нові звістки, які їй покращують настрій. Зустрічається з людьми, яких давно не бачила. Виконує якусь роботу, яка їй вдається. Отримує за неї гроші. Робить щирі подарунки своїм близьким. Повертається додому втомлена, але щаслива. З радістю лягає відпочивати.

А тепер, для прикладу, візьмемо негативний день іншої людини.

Вранці довго не може встати після бурхливого вечора. Запізнюється на роботу. Не помічаючи людей, мчить на роботу на дорогій машині. З поганим настроєм приступає до своїх обов'язків. Псує настрій своїм підлеглим. Ввечері намагається знайти лжедрузів, які за „поставлену” каву, бокал вина покращать настрій. Півночі проводить у шумному барі, вважаючи, що це і є життя.

Нажаль, саме так є серед нашої молоді. Суть їхнього життя – це гарно проведений час. Вчаться і заробляють гроші, тільки щоб купити модний одяг, машини, статус, друзів.

І, навіть, коли ми на вечірках в центрі уваги, то додому повертаємося самі. А якщо ненароком вскочимо в якусь халепу і друзі наші розбігаються у різні сторони, то і надіятися вже нема на що і на кого. І наші надії перетворюються в ілюзії. Ми помічаємо, що все, чого ми прагнули, не варте ні сил, ні часу, ні нашої уваги.

Бо ціль і надія невід'ємні. Надієшся на Ісуса-Бога – ціль твого життя Любов. Надієшся на людей – життя твоє закінчиться з життям людей. Надієшся на гроші – життя твоє тоді нічого не варте... *Іра Матіяш*



“Якщо хочеш бути досконалим, - сказав Ісус до нього, - піди, продай, що маєш, дай бідним, і будеш мати скарб на небі; потім приходи і йди за мною”. Почувши це слово, юнак відійшов сумний, мав бо велике майно. (Мт. 19, 21-22)

**Диконські свячення!**

14 жовтня, на празник Покрови, з рук владики Василя прийняв диконські свячення брат Патрік Сов'як ЧБМ.



Наш парафіянин, він закінчив Ужгородську Духовну Академію.

Захистив дипломну працю на тему: "Євхаристія в розумінні святого Франциска". Найближчим часом нововисвячений отець-диякон буде служити у нашій парафії.

Бажаємо йому своєю працею, молитвою та всім своїм життям виконувати волю Божу, щоб досягнути спасіння для своєї душі та привести інших до Небесного Отця.

Приєднайся до доброго!

Кожен парафіянин має можливість зробити свій внесок в оздоблення нашої Церкви.

Просимо парафіян про пожертви на нові ікони, щоб краса дому Гос-



поднього
з а л и -
ш и т ь с я
м а й б у т н і м
п о к о -
л і н н я м .
Х а й в а с
Б о г б л а -
г о с л о в и т ь .

**Наші парафіяльні групи:**

Понеділок о 16.00 - катехизація до I Причастя (1 група).

Вівторок о 16.00 - катехизація після I Причастя (1 група), а о 19.15 - збір прислуги.

Середа о 16.00 - катехизація після I Причастя (2 група), а о 16.00 - Марійська Дружина.

Четвер о 16.00 - катехизація до I Причастя (2 група).

П'ятниця о 19.15 - зустріч молодіжної спільноти „Скеля”.

Неділя о 16.30 - зустріч III Чину святого Франциска.

Запрошуємо усіх бажаючих
на наш форум

**О Г О Л О Ш Е Н Н Я****парафії св. Ап. Петра**

Розпорядок Богослужінь у нашій церкві буде такий:

Щоденно: о 7.00 і 18.00 Служби Божі за здоров'я, а о 8.15 – за померлих.

Щосуботи: о 18.00 – Всенічне.

Після вечірньої Служби Божої щопонеділка – молебень до св. Клари, щовівторка – до св. Антонія Падевського, щосереда – до Пресвятої Богородиці, щочетверга – до св. Франциска, щоп'ятниці – до Христа Чоловіколюбця.

Щонеділі: о 6.30, 8.00, 10.00 та 18.00 Служба Божа за здоров'я, о 12.00 Служба Божа для дітей, а о 18.00 – Служба Божа за парафіян.

У будні дні після ранішньої Служби Божої та щонеділі після Служби Божої за парафіян – вервиця.

Перед початком кожної Служби Божої є нагода до сповіді.

Кожного першого четверга місяця о 18.00 – Служба Божа для хворих і уділення Святої Тайни Єлеопомазання.

Кожної першої п'ятниці місяця сповідь хворих по домах (адреси записувати в захристії).